第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社novel

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年12月13日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://hp.kaipoke.biz/zac/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

現在、年間5件ほど、貧困者に対して支給を行っている為、この件数を年間10件
まで増やす。

業　種 医療、福祉

所 在 地
東京都墨田区八広5-1-10 ジョブルヤマモト1F

131-0041

従業員（構成員）数 14 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

今後、商店街と協力し、商店街の飲食店で余ったものを貧困世帯に支給を行う
ことで、フードロス問題の解決に向けて取り組んでいくことも検討しておりま
す。

氏名： 中川淳子

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

貧困に苦しむ利用者に対して、別の利用者が不要となった肌着や洋服、毛布等を集めて支給を行っている。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

地元に根差したステーションであり続け、訪問看護事業を通じて地域の皆様に
貢献していきます。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://hp.kaipoke.biz/zac/